
                                               %
Nitrógeno (N)......................10.00
Fósforo (P O ).......................1.252 5

Potasio (K O).........................0.002

Azufre (S)..............................4.00
Magnesio (Mg)......................1.25
Fierro (Fe).............................1.00
Zinc (Zn)................................0.50
Manganeso (Mn)...................0.30
Cobre (Cu).............................0.20
Boro (B)...............................0.002 
Molibdeno (Mo).................0.0005 
Cobalto (Co)......................0.0003
Ácidos Fúlvicos......................2.50
Inertes Hasta.....................100.00

Tecnologías Modernas para Incrementa la Productividad de los Cultivos

Ficha Técnica

Descripción:
®Raiz-Set LSS es un enraizador activado con Ácidos Fúlvicos y desarrollado para ser utilizado como aditivo en todas las 

fertilizaciónes incluyendo, pre-siembra, siembra y fertilizaciones secundarias.
®Los principales ingredientes en Raiz-Set LSS son: promotores biológicos de crecimiento y enraizadores orgánicos 

enriquecidos con una alta concentración de Ácidos Fúlvicos y como complemento contiene altos porcentajes de 
Nitrógeno Amoniacal, Fósforo, Azufre y Magnesio, así como todos los Microelementos necesarios para bioactivar a los 
fertilizantes del suelo, incrementar la “Flora Microbiana” y promover en forma acelerada la producción de raíces. Esto 
traerá como consecuencia un buen desarrollo aéreo de las plantas y por consiguiente un aumento importante en la 
cantidad y calidad de las cosechas.

®Raiz-Set LSS

Información General

Beneficios:

• 
• 
• 
• 
• 
• 

Activa los fertilizantes del suelo y mejora su asimilación. 
Incrementa la flora microbiana. 
Promueve la formación de raíces. 
Excelente desarrollo aéreo de las plantas. 
Promueve plantas más vigorosas. 
Aumento en calidad y rendimiento de las cosechas.

Recomendaciones y Dosis

Métodos para Preparar y Aplicar el Producto

Composición Garantizada

Características

Tipo de Producto: 
Semisólido

Solubilidad:           
100%

pH:                         
1.92

Apariencia: 
Polvo Semisólido, Café Oscuro

Densidad: 
1.340

Función del Producto: 
Aditivo y Enraizador Semisólido 

al Suelo, para Fertilizantes 
Líquidos.

El producto se debe Aplicar mezclado en la fertilización inicial del suelo o dividir la dosis en dos o tres 
aplicaciones. Puede ser aplicado en cualquier sistema de riego, incluyendo riego por goteo, también en 
agua rodada o asperjado al fondo o al costado del surco.
Abra el envase y rompa el sello de seguridad, mida la cantidad por aplicar de acuerdo a las 
recomendaciones y dosificación. Siendo una formulación semisólida, es muy importante efectuar una 
disolución previa (premezcla) en agua en relación de 5 a 1 (cinco tantos de agua y uno de producto), 
agitar hasta su total disolución, añada el producto al tanque de mezclado, previamente llenado con agua 
a la mitad de su capacidad y agite vigorosamente, finalmente llene con agua el tanque de mezclado a su 
máxima capacidad y proceda a aplicar mediante su sistema de riego.

Compatibilidad:
®Raiz-Set LSS es compatible con todos los agroquímicos de uso común, sin embargo se recomienda 

hacer una prueba de compatibilidad antes de proceder a su mezcla.

Presentación: 1, 10 y 20 kg.

Aditivo y Enraizador 

Semisólido al Suelo, 

para Fertilizantes Líquidos

De acuerdo al contenido de Materia Orgánica (M.O.) del suelo a fertilizar, se debe seleccionar la dosis del 
producto. En suelos pobres en Materia Orgánica (M.O.) se recomienda utilizar la dosificación mayor.

Dosificación  kg/ha

Contenido de M.O.

Cultivo Rico Mediano Pobre

Hortalizas
Papa, Caña de Azúcar

Algodón
Maíz, Sorgo
Trigo, Arroz, Centeno
Frijol, Soya
Cebolla, Ajo

Frutales Alto Porte

Frutales Bajo Porte

25
25

20
25
20
18
22

35

20

30
35

30
30
25
22
26

45

30

35
40

40
35
30
26
32

60
40También Contiene:

Ácidos Fúlvicos.


